VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9357/VPCP-KGVX
V/v cấp phép biên tập, biên dịch kênh truyền hình nước ngoài theo Quy chế quản lý hoạt động truyền hình trả tiền
	Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.

Xét đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông (công văn 3023/BTTTT-PTTH&TTĐT ngày 05 tháng 11 năm 2012) về việc cấp phép biên tập, biên dịch kênh truyền hình nước ngoài theo Quy chế quản lý hoạt động truyền hình trả tiền, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Đồng ý gia hạn thực hiện việc biên tập, biên dịch đến 15 tháng 5 năm 2013 đối với tất cả các kênh truyền hình nước ngoài hoặc trên hệ thống truyền hình trả tiền.

2. Bộ Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm căn cứ tình hình thực tế ở Việt Nam, tham khảo kinh nghiệm của các nước trong việc quản lý các kênh truyền hình nước ngoài; làm rõ tác động tích cực và bất lợi của việc yêu cầu biên tập, biên dịch đối với tất cả các kênh nước ngoài ở Việt Nam, trên cơ sở đó, báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện yêu cầu biên tập, biên dịch theo Quyết định số 20/2011/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 12 năm 2012.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Thông tin và Truyền thông biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTg Nguyễn Thiện Nhân;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, QHQT, NC;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ